Anno 1611 2 Mai Petrus de Drusina organista Elbingensis musicus excellens febri acuta maligna moritur hora 6 matutina.

6 dito Balthasar Marquart, hujus familiae ultimus, febri maligna correptus moritur.

8 dito Johannes Jesse Sonderhusanus Thuringus, vir clarissimus, aliquando castri Neidenburg notarius, postquam reipublicae Elbingensi in secretariatu annum cum dimidio fidelissime et landabiliter inserviisset, febri maligna extinctus anno aetatis sua 48.

22 dito obiit Jacob Stimer pharmacopoeus febri maligna. Unius fere familiae hic mensis abstulit . .¹⁾

Eodem obiit Anna filia Balthasar Marquart, uxor Jac. Stiemers Pharmacopolea.

29 Juni convivio amplissimus senatus Elbingensis Anglos omnes excipit im Junckergarten, quod in 18 annis intermissum fuerat.

30 Juli obiit Thomas Ludwel Anglus portitorii Elb. notarius.

21 Sept. Johan Buchmann theolog. et medic. D., Johannis filius, nuptias celebrat cum Regina filia Martini Sieferts consulis.

Anno 1612 19 Jan. starb Frau Elisabeth Duckrauin vidua reverendi domini magistri Buchmanni, hora III vesp. Herr Paul Klugius hat ihr in der Münchkirche am 22 dito die Leichpredigt gethan.

26 obiit Maria filia domini Johannis Buchmanni p[iae] m[emoriae], sepulta d. 28 dito conc. Klug.

[p. 1066.] Anno 1600 20 Apr. Joach. Trebins relicta filia Anna nubil Joh. Knaust.²⁾

Anno 1612 11. Sept. Joannes Albinus mortuus est.

12 Sept. mortuus est dominus Paul Clugius ecclesiae Elbingensis pastor aetatis 45.

1) Hier fehlt wohl etwas.

2) Randbemerkung: Joachim Trebius Lentzano.

Anno 1603 23 [Sept.] dominus Matthaeus Lossius ad. D. corpus duxit Catharinam filiam rev. Kekermans.

Anno 1613 8 Dec. obiit Matthaeus Lossius Pastor ad. D. Corpus,¹⁾ cui succedit dominus Joannes Schilius.

28 Febr. D. Balth. Fellgiebel secundo pro correctore introduciret.

11 Juli. Mortuus est dominus Georg Braun, aetatis 72, sepultus 14 dito, concion. dominus Sebastian von Sande.

Anno 1614 7 Apr. Christoph Buchmann Oehm Christoph Kohl duxit Sophiam filiam Christoph Labians.

31 Jul. Reverendus dominus Sebastianus aetatis 36 obiit.

2 Nov. Georg Wider proconsul in templo parochiali sepultus, Herr Wentzel Tierholl hat die Leichpredigt gethan.

9 dito Franz Ladebach gestorben und in dito begraben worden.

10 dito Christoph Kohlen natus est filius Theodoricus Christoph.

Anno 1615 22 Mai Sibert Flors mortuus est an der Median, so der Balbier übel geschlagen.

Anno 1616 22 Febr. mortuus est Laurentius Blankenburg advocatus caussurum.

Anno 1618 17 Febr. Elisabeth Hartlibia, postquam enixa est filiam cognominem, mortua est inter 8 et 9 vesp.; aetatis 34, conjugii 9. Haec Elisabeth filiola baptizabatur a domino Martino Bratesio diacono evangelico.

Anno 1584 in novo oppido senator fuit Christoph Schultz.

Anno [1584]²⁾ in novo oppido senator fuit Georg Gerlach, cuius filia Elisabeth nupsit itidem senatori ibidem Georg Lankagel. Hujus Lankagel filia Anna nupsit itidem senatori ibidem Matthiae Conrad.

1) Randbemerkung: Matth. Lossius ad Div. Corpuz †. Zuerst geprediget 1595 5 Nov.

2) Conjectur.

Anno 1584 Herrn Gregor Arents in der Neustadt vidua Justina nupsit Zachariae Schultz. filia Justina anno 1601 25 Febr. Andres Seyler.¹⁾

Ip. 1067.J Anno 1572 ab initio mensis Julii

	copulati sunt 157	Anno 1590 copulati sunt	82
Anno 1573	131	= 1591	72
= 1574	89	= 1592	92
= 1575	76	= 1593	85
= 1576	80	= 1594	81
= 1577	70	= 1595	78
= 1578	89	= 1596	61
= 1579	42	= 1597	73
= 1580 zun Munchen	193	= 1598	83
= 1581	105	= 1599	57
= 1582	85	= 1600	66
= 1583	87	= 1601	71
= 1584	110	= 1602	61
= 1585	78	= 1603	178
= 1586	95	= 1604	92
= 1587	79	= 1605	56
= 1588	68	= 1606	62
= 1589	145	= 1607	28 usque ad 24 Junii

Hoc anno²⁾ calligraphus Joannes Mundt duxit Dorotheam Ditrich Bredigers viduam 6. Juli.

Item 5 Oct. Andreae Jonae collega Sch. mit Joachim Radlauen vidua Anna.

Ip. 1068.J Anno 1572 3 Apr. hat Nicolaus Rode geheirathet Annam Peter Eberhards Predigern in der Neustadt Wittwe.

1) In Grübnaus Abschrift folgt hier die Notiz: Anno 1591. 24 Novembris. Ejusdem filia Anna nupsit Hansz Helmig.

2) 1607?

Anno 1572 15 Nov. freyete Hans Braun Catharinam Herrn Sebastian Neogeorgii alias Junckbauer relictam viduam.¹⁾

Anno 1578 dominus Theobaldus Axe²⁾ Pfarherr in der Neustadt nahm zur Ehe Justinam Sebastian Heinen relictam filiam, welche hernach anno 1586 geehelicht Herr Nicolaus Waldow pastor Lichtenfeldensis.

Anno 1582 Georg Barner duxit Sybillam domini Clement Hermans relictam filiam.

Anno 1579 22 Aug. mortuus est reverendus dominus Marcus Baltman,³⁾ cuius viduam Gertrud duxit anno 1580 30 Oct. dominus Urbanus Gelnitz, filiam vero anno 1594 Dorotheam Merten Maschkendorff.

Anno 1602 obiit 17 Maj. dominus Sebastianus von Sanden pastor novi oppidi.

Anno 1615 Herr Joh. Schilius auf pfingsten den stadtdienst angetreten.

Anno 1629 mortuus est Jacobus Stillerus pastor Polonus, cui successit Christoph Reimannus.

Eodem mortuus est Casparus Martini } pastores templi
et Martinus Klingerus } monasterii.

Anno 1630 11 Jan. ist an die Münchkirch berufen worden Christoph Reimannus, welcher gestorben 1643.

Anno 1632 2 Nov. mortuus est Johannes Schilius senior ministerii.

Anno 1633 um Jacobi⁴⁾ David Holstius an die Munchkirch berufen worden; mortuus est 1656 8 Sept.

Anno 1602 2 Juni Herrn Eliae Lerch predigers zu Reichenbach reicta filia nupsit Christoph Schultz.

1) Randbemerkung: Sebast. Neogeorgius fuit pastor Elb.

2) Randbemerkung: Th. Axe pastor eccl. Novi oppidi obiit circa annum 1585.

3) Randbemerkung: Marcus Baltman pastor eccl. Elb. — Bessere Namensform ist übrigens Waltmann.

4) Juli 25.

5) Sonst Johann genannt. R. T.

Ip. 1069. Anno 16[43] David⁵⁾ Willius.

Anno 16[47] Joannes Philippi von Mausdorf.

Anno 1656 Christoph Feyerabend von Furstenau.

Anno 1657 Andreas Hinnig von Maryenaw nebst Christoph Henke Pom. Oberst Dankwart Lilienströms Prediger.

Anno 1647 mortuus est Petrus Pantelius Pom. pastor Neopol., cui successit

Anno 1648 Caspar Kaulbersch, qui mortuus est 1656 2 Aug.
Ei successit

Anno 1657 Samuel Corellius Elbingensis.

Anno 1642 mortuus est Christoph Altus Columbach. Franc.¹⁾
pastor ad D. Annam, cui

Anno 1643 successit Nicolaus Bachmannus.

Anno 1652 mortuus est Nicolaus Bachmannus.

Anno 1587 dominus Salomon Wanovius Polon. concionator
die 26 April nupt. celebr. cum Anna Michael Grimmen reicta filia.

Item Matz Puraw mit Anna Herrn Bartholomes Lemken
zum Preussischen Mark reicta filia et anno 1593 domini Bartholomei Lemken pastor. Preussmark. reicta filia Elisabeth nupta
3 Jul. Christoph Bharmit.

Anno 1593 Herr Daniel Ulrichius pfarher zur Fürstenau
mit Sophie Herrn Ditrich zu Morungen filia.

Circa annum (1590) pastor fuit Reichenbach Michael Walovius.

Anno 1594 Herr Jacob Radomsky Polonus concionator mit
Anna Hans Braunen famula 2 Oct.

Anno 1601 18. Febr. Jac. Radomsky vidua Anna nupsit
Dirk Heinrichten.

1) d. h. aus Kulmbach in Franken. R. T.

Beilage.

*Ip. 1070.] Vita domini magistri Johannis Buchmanni
apud Elbingenses pastoris primarii,
edente Gotofredo Zamelio.*

Anno 1540 die 24 Junii magister Joannes Bochmannus Jenae Thuring. ex parentibus piis et honestissimis, patre cognomine Joan. Bochman et lectissima foemina matre ejus Sophia Grunwaltin, civibus Jenensibus, natus est in vite academiae et literarum claritate insigni, e qua et confini Naumburg cum primis ingenuarum artium fundamentis ad Witebergensem academiam missus est clarissimorumque virorum Philippi Melanchthonis et Victorini Strigelii auditor extitit, quorum cum in patria academia et Witebergensi per aliquot annos non doctrina solum, sed consilio quoque usus esset, etiam eorundem commendationibus suffultus in Borussiam nostram excurrit. Anno itaque 1560 Regium montem perveniens academiae ejusdem professoribus talem statim se praebuit, qui anno sequenti videlicet 1561 eorundem suffragiis in celebri Elbingensium gymnasio rectoris officium sustineret. Cumque ad ministerium verbi divina providentia et quadum animi devotione duceretur, publice eodem anno in templo parochiali concionatus est eamque felicitatem obtinere visus est, ut vicissim Regium montem ad diaconatum veteris oppidi anno eodem revocaretur. Quo ordinationem ad ministerium verbi (quam vocant) 23 Octob. consecutus, in matrimonium sibi delegit virginem famati viri¹⁾ Sebastiani Duckrau civis Regiomontani *Ip. 1071]* nominatissimi filiam anno eodem 1561. Atque cum amore parentum suorum, consentiente conjugе sua, iter in patriam anno 1565 suscepisset, tum philosophiae studium indefessa assiduitate semper prosecutas esset, caussarum sat habuit, cur supremum in philosophia gradum peteret, quam quoque (ita ut inter candidatos 21 tertius locaretur) honestissime et maxima cum laude in patria academia consecutus est. Regiomontum reversus in ecclesiae sibi commissae cura sedulo incubuit, annoque 1567 cum ceteris theo-